
COMUNE DI VALLO DI NERA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI

Premesso che in data 13/10/2020 veniva notificato al Sig. V.F., tramite sevizio postale il S.P.V. n.
779/2020 di accertamento di violazione dell’art. 142, comma 8, del C.d.S. (superamento dei limiti di
velocità);

Vista l’istanza presentata dal Sig. V.F., depositata agli atti (ns. prot. 7357 del 15.12.2020), intesa ad
ottenere il rimborso della somma di € 189,00 non dovuta in quanto ha effettuato  erroneamente un
doppio pagamento del verbale sopra indicato;

Effettuati i dovuti accertamenti;

Viste le ricevute di pagamento n. 0065 del 14/10/2020 di  € 137,10  e  accredito tramite
pagobancomat (Banca 5 S.p.A. – Roma) – distinta n. 144046970 del 20/11/2020 di  € 189,00
entrambe riferite al verbale n. 779/2020;

Considerato che il Sig. V.F. era tenuto al pagamento della somma di € 137,10  per estinguere il
verbale n. 779/2020 essendosi avvalso di quanto stabilito dal D.L. n.69/2013 convertito in Legge
n.98/2013);

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere al rimborso della somma di € 189,00 in favore del Sig. V.F.;

Ritenuto, altresì, che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis
del D.Lgs. 267/2000 e s.m. i.;

Oggetto: RIMBORSO PER MAGGIORI SOMME VERSATE ALL'ENTE PER
PAGAMENTO SANZIONE AMMINISTRATIVA PER VIOLAZIONE AL
C.D.S. V.779/2020.

COPIA
_________

Registro Generale n. 42

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI

N. 3 DEL 18-02-2021

POLIZIA MUNICIPALE

Atto di Liquidazione AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI n.3 del 18-02-2021 COMUNE DI VALLO DI
NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Visto il vigente Regolamento di contabilità di questo Ente;
Visto il Decreto Legislativo 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

per quanto in premessa

D E T E R M I N A

di rimborsare, per le motivazioni espresse in narrativa, la somma di € 189,00 (Euro1.
centoottantanove/00) in favore del Sig. C.F., in atti generalizzato, mediante accredito sul C.C. IBAN
IT 16 R 08327 03251 000000000500  –  BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ROMA SCRL
Fil. : Agenzia 140.

di imputare la suddetta spesa al Capitolo 507/0 “POLIZIA MUNICIPALE – RIMBORSI”   Codice2.
03.01-1.09.99.04.001 del Bilancio di previsione 2021/2023, RE 2020 (imp. 289/2020).

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto3.
dall'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012,4.
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto
firmatario.

di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari e conseguenti5.
adempimenti previsti dal D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Quarantini Giampiero

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  28-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Atto di Liquidazione AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI n.3 del 18-02-2021 COMUNE DI VALLO DI
NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Quarantini Giampiero

Atto di Liquidazione AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI n.3 del 18-02-2021 COMUNE DI VALLO DI
NERA


